薬学部同窓会定例会（R04.7.23）議事録

日 時：令和 4年 7月 23日（土）12：30～13：30

場 所：インテリジェントロビー・ルコ

出席者：上村会長(23期)、田畑副会長(16期)、磯部副会長(22期)、真野副会長(34期)

川手(2期)、根元(12期)、昌子・前田(14期)、小川・日向(15期)、青山(17期)、鎌田(18期)、

鈴木(19期)、安藤・花岡(22期)、中村(23期)、糸部(24期)、石井・原(25期)、小林・若松(26期)、

小川(27 期)、水(30期)、小島・野村(34期)、宮田(35 期)、上林(38 期)、折山(43期)、髙橋(52期)、

藤川(58期)、増渕理窓会会長                          事務局 小林

議 事：

協議事項

① 令和 4年度総会 事前打合せ  上村会長より

＊同窓会総会に先立ち、議事進行に関する打合せを行った。確認事項は以下の通り。

・司会･･･石井丈久氏、開閉会の挨拶。

・議長･･･小林寧氏を推薦。

・議事録署名人･･･日向章太郎氏、野村香織氏を推薦。

＊総会資料

第一号議案 令和 3年度事業報告(磯部副会長より報告)

第二号議案 令和 3年度決算報告(田畑副会長より報告)

第三号議案 令和 4年度事業計画案(磯部副会長より説明)

第四号議案 令和 4年度予算案(田畑副会長より説明)

② 令和 5年度総会日程について  小林氏より

26期担当

日程は、令和 5年 7月 22日（土）。場所は、インテリジェントロビー・ルコ。

③ ふなかわら 34号について  真野副会長より

・原稿の取りまとめは 7月中、10月発行を予定。

・ふなかわら 34号目次一覧に沿って、原稿の状況を確認した。表紙・裏表紙の写真について、移転先の葛飾

キャンパスの写真や薬用植物園の写真などの候補写真をあげ、大学の風景やアンサングシンデレラの画像の

使用など、今後正副会長で検討していくことになった。

④ 地区交流会（仙台）について  上村会長、小林氏より

令和 4年 10月 9日（日）に日薬学術大会に合わせて行う予定だったが、学術大会がハイブリッド開催とな

り現地での出席者が少ないと考えられるので、地区交流会の出席者も少なくなることが予想されるため、今

年度も中止とすることになった。

⑤ ホームカミングデー(理窓会)について

10/30（日）オンライン開催

昨年製作した動画を配信する予定。今年も、ふなかわら送付にホームカミングデーの冊子を同封する。

⑥ その他

上村会長より、医療系研究室同窓会の折山会長が紹介され、ご挨拶いただいた。

はじめは、ホームページやふなかわらに記事を掲載するような形で協力し、いずれは関連部会のような形

で共に活動できるよう検討を進めていく。会則の変更や、名簿について、本学の卒業生でない教員の方を特

別会員にしていくことなど、今後審議していくことになった。

報告事項

① 大学主催の就職懇話会について  真野副会長より

大学からの要請で、7/9（土）に、生命創薬科学科の学生を対象として、今年は久しぶりに対面で就職懇話

会が開催された。行政や企業、病院、薬局などに在職中の卒業生 5 名に協力していただき、講義、グループ

ディスカッションなどを行った。上林氏、高橋氏より、参加報告をしていただいた。

② その他

上村会長より、新潟薬科大学で行われた「故寺田弘先生三回忌礼拝の会」の記念誌に、ふなかわら 32号の

寺田先生の追悼文が掲載されたことが報告され、記念誌を回覧した。

次回定例会は、令和 4年 10月開催予定